
 

 

 

 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Земляничка» с.Земляничное 

Белогорского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

          11.08.2025г.                                     с. Земляничное                                          № 108-ОД 

 

Об организации питания  в МБДОУ д/с «Земляничка» 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации № 32 от 

27.10.2020г. «Об утверждении СанПиН 2.3./2.4.3590-20», Федеральным законом от 

21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24.11.1995 

№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации  от 05.05.1992 №431 «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей», Постановлением  Совета Министров  Республики Крым от 

09.06.2017г. №304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (ред. от 15.03.2021),  

Приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым №565/64 от 

07.04.2021 г. «Об утверждении Методических рекомендаций по организации  питания в 

дошкольных и общеобразовательных  организациях  Республики  Крым», Постановлением 

администрации Белогорского района Республики Крым  от 10.02.2025 г № 66  «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях Белогорского района Республики Крым, на 2025 год», 

Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

18.05.2022г. №798 «Об утверждении Регионального стандарта оказания услуги по 

обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 29.03.2023 №241 «Об утверждении Государственной 

программы развития образования в Республики Крым», Постановлением администрации 

Белогорского района Республики Крым от 18.02.2025 № 84 «О внесении изменений в 

постановление администрации Белогорского района РК от 21 ноября 2022г №1106 «Об 

утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных 

образовательных и общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание воспитанников  МБДОУ д/с «Земляничка» с.Земляничное 

Белогорского района Республики Крым в соответствии с Постановлением 

администрации Белогорского района Республики Крым от 10.02.2025 г № 66 «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belzemlyanichka.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Малярова Екатерина Юрьевна
Действителен c: с 26.03.2025, 09:49
Действителен до: до 19.06.2026, 09:49

Ключ подписи: 240DED3F70FACCF22EF91B283C2826D7



муниципальных образовательных учреждениях Белогорского района Республики 

Крым, на 2025 год», Постановлением администрации Белогорского района 

Республики Крым от  21 ноября 2022г №1106 « Об утверждении Порядка 

обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных 

образовательных и общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым» и требованиями, 

установленными санитарными правилами СанПиН  2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 

работы дошкольных образовательных организаций», Постановления главного 

государственного санитарного врача РФ от 08.07.2025 № 14 зарегистрированного 

25.07.2025 № 83060 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекциях и новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в эпидемическом сезоне 2025-2026 годов». 

 

2. Ознакомить с данным приказом членов бракеражной комиссии, членов комиссии 

родительского контроля. 

 

3.  Разместить данный приказ на официальном сайте организации. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего                                                Е.Ю. Малярова 

  


